

PROTOKÓŁ nr XXIX/2017
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin
z dnia 22 marca 2017 r.

Stan radnych15
Obecnych na posiedzeniu13

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 10.00. Otworzyła je **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak**, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Świdwin
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Świdwin
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Świdwin
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. OPiPF UG Świdwin
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. ROŚ UG Świdwin
- Pan Sylwia Żmuda-Kowalczyk - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłęczewie

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek posiedzenia został przesłany z zaproszeniem na Komisję. Następnie zaproponowała wprowadzenie zmian do porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie za rok 2016 z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłęczewie.
2. Omówienie projektów uchwał na XXVIII/2017 Sesję Rady Gminy Świdwin.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 r.

Ad 1. Sprawozdanie za rok 2016 z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłęczewie

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie głosu Panią Sylwią Żmudę-Kowalczyk, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Kłęczewie.

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk poinformowała, że Środowiskowy Dom Samopomocy „Razem Łatwiej” w Kłęczewie realizował w 2016 r. usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Podstawą realizacji działań ŚDS jest ustawa o pomocy społecznej i rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy. W ramach działalności dom świadczy usługi, które są oparte na treningach przygotowujących do funkcjonowania w codziennym życiu na treningach interpersonalnych rozwiązywania problemów i treningach spędzania wolnego czasu. Oprócz tego dom jest zobowiązany zapewnić wsparcie psychologiczne, terapię ruchową, pomoc w załatwianiu różnych spraw formalnych uczestników i uczyć integrować ze środowiskiem w którym żyją. W ramach treningu funkcjonowania w codziennym życiu w domu realizowane są zajęcia z zakresu terapii kulinarnej, gdzie uczestnicy w ramach zajęć przygotowują posiłek obiadowy, który później wspólnie spożywają. W ramach treningu dbałości o wygląd zewnętrzny, o higienę mają możliwość korzystania z łazienek, a osoby które nie mają w domach warunków żeby dbać o czystość odzieży

przywożą ją i jest ona prana w ŚDS, później w ramach treningu umiejętności praktycznych uczą się ją prasować. Wszelkie te działania przygotowujące do funkcjonowania w codziennym życiu mają nauczyć, wdrożyć, wzmocnić nawyk funkcjonowania również poza ŚDS. W ramach treningu umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów uczestnicy uczą się rozwiązywać problemy na poziomie relacji interpersonalnych. Na przestrzeni trzech lat można zaobserwować, że mniej jest scysji wśród uczestników, mniej konfliktów. Na bazie codziennego funkcjonowania uczą się wzajemnie słuchać, brać pod uwagę zdanie innych osób. W ramach tego treningu wpisują się też zajęcia z psychologiem, które są prowadzone w formie warsztatów grupowych, jak również terapia indywidualna. Treningi spędzania wolnego czasu mają za zadanie nie tylko umożliwienie spędzenia miło wolnego czasu, ale każdy ten trening w ramach którego uczestnicy mają zajęcia plastyczne, zajęcia w pracowni technicznej, zajęcia rekreacyjne są tak konstruowane by uczestnicy wykazywali aktywność. W związku z tymi treningami spędzania wolnego czasu uczestnicy podejmują wszelkiego rodzaju aktywność wynikającą z ich zainteresowań, co jest wykorzystywane do uczestnictwa w różnych przedsięwzięciach. Chcąc wystąpić na takich przedsięwzięciach muszą się do tego przygotować. W ubiegłym roku udało się uczestników zaangażować by zaprezentowali wycinek swoich umiejętności na Rusinowskim lecie z folklorem. Oprócz tych występów uczestnicy biorą udział w spartakiadach osób niepełnosprawnych. W naszym rejonie taka spartakiada jest organizowana w Sławoborzu. W ubiegłym roku uczestnicy wzięli też udział w turnieju tańca towarzyskiego. W ramach treningu spędzania wolnego czasu realizowane są zajęcia z muzykoterapii, które mają wpływ terapeutyczny na uczestników. W ubiegłym roku w ramach projektu w którym uczestnicy byli objęci działaniami korzystano z współpracy z instruktorem teatroterapii, efektem był spektakl „Królewna Śnieżka”. W ramach treningu spędzania wolnego czasu są też zajęcia z trenerem tańca, co pobudza ruchowo i usprawnia psychicznie uczestników. W ramach wsparcia medycznego zapewniamy systematycznie kontrolę lekarza psychiatry. W ramach terapii ruchowej prowadzone były zajęcia z terapeutami oraz zajęcia rekreacyjne i z trenerem tańca. Od 2017 r. udało się zatrudnić rehabilitanta, który pracuje z osobami po udarach oraz z ograniczeniami sprawności fizycznej.

Jeśli chodzi o działania projektowe to ŚDS ma ograniczone możliwości pozyskiwania środków i ubieganie się o dofinansowanie we wszystkich projektach. Jednak w ubiegłym roku pozyskano małą dotację w ramach stowarzyszenia działającego przy ŚDS w wysokości 4.996 zł z Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. W ramach tego przedsięwzięcia został zrealizowany turniej gier towarzyskich, na który zostały zaproszone domy z innych powiatów (łącznie 10 ŚDS). W ramach działań podejmowanych o charakterze rozrywkowym i integracyjnym uczestnicy włączyli się w przygotowania m.in. balu karnawałowego, balu walentynkowego, spotkania wielkanocnego, udział w zbiórce pieniędzy w akcji „Kilometry dobra”, przegląd piosenki osób niepełnosprawnych, wycieczki rekreacyjno-edukacyjnej, turniej sołectw o szablę wójta, turniej zadań praktycznych i życiowych, międzypowiatowy turniej tańca osób niepełnosprawnych, wystawa prac plastycznych. W ubiegłym roku na działania ŚDS otrzymano dotację z urzędu wojewódzkiego w wysokości 380.913 zł. Środki zostały przeznaczone na wynagrodzenia pracowników, wynagrodzenia w ramach umów zleceń, utrzymanie obiektu, opłatę za energię elektryczną, gaz, wodę, wywóz nieczystości, zakup materiałów biurowych i na zajęcia, zakup żywności na przygotowanie posiłków w ramach treningu kulinarnego. Pozostałe to usługi sanitarno-epidemiologiczne, informatyczne, obsługa kotłowni, ochrona obiektu, opłaty bankowe, przesyłki listowe (załącznik nr 1).

Pani Bożena Wieczorek zapytała, iloma miejscami dysponuje ŚDS?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że ŚDS jest przygotowany na 30 osób, a w tej chwili jest 28 osób. Dodała, że ilość miejsc jest uzależniona jest przelicznik który mówi jaka powierzchnia domu może przypadać na jedną osobę.

Pani Bożena Wieczorek zapytała, kto kieruje osoby do ŚDS?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że do domu kieruje GOPS.

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy nie można zrobić tak, by z usług ŚDS mogły korzystać osoby z Kłępczewa posiadające np. orzeczenie o niepełnosprawności ruchowej, a nie posiadające upośledzenia umysłowego. Czy te osoby mogą być skierowane tylko jedynie by przychodziły i tam ćwiczyły?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że nie można, ponieważ przygotowywany jest program w ramach którego te wszystkie treningi muszą być realizowane. Dodała, że jeżeli ktoś ma orzeczoną niepełnosprawność, ale przyczyną schorzenia są schorzenia neurologiczne to też będzie osobą, która będzie się kwalifikowała do grupy typu C. Jeżeli ktoś takie orzeczenie posiada powinien skontaktować się z GOPS, który sprawdza całą procedurę spełnienia wymogów. W ramach zaburzeń psychicznych, które obejmuje osoby chore psychicznie, osoby z upośledzeniem umysłowym, i osoby które wykazują zaburzenia psychiczne o podłożu neurologicznym. Więc orzeczenie o niepełnosprawności, na którym jest litera N to jest to orzeczenie które kwalifikuje do uczestnictwa w zajęciach w grupie C.

Pani Bożena Wieczorek zapytała, co w przypadku gdy znajdzie się więcej osób i ich ilość przekroczy 30?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że wtedy tworzy się listę osób oczekujących.

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy jeżeli dana osoba nie chce korzystać z usług ŚDS przez cały dzień, to czy może skorzystać tylko z rehabilitacji i iść do domu?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że osoba uczestniczy w programie, który jest opracowywany ponieważ treningi które są realizowane wynikają z rozporządzenia i z tego ŚDS jest rozliczany przez urząd wojewódzki.

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że pani Kierownik swego czasu zabiegała o integrację uczestników domu ze środowiskiem w Kłępczewie. W związku z tym zadał pytanie, co by się stało gdyby powołać klub sympatyków ŚDS i czy ten klub mógłby funkcjonować w porozumieniu z ŚDS, czy nie? Dodał, że mieszkańców wsi drażni to, że dysponując na miejscu takim ośrodkiem nie mogą z niego korzystać. Zapytał, czy stworzenie takiego klubu nie dałoby możliwości korzystania z ŚDS przez mieszkańców miejscowości?

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk odpowiedziała, że jeżeli chodzi o takie działania klubowe to można uruchomić 2-3 razy w tygodniu że osoby dochodzą, ale osoby które mają orzeczenie, które nie są jeszcze uczestnikami bo nie zadeklarowały chęci bycia uczestnikiem formalnie czyli nie ubiegają się o skierowanie do domu na mocy decyzji, ale chciałyby od czasu do czasu spędzić czas w ramach proponowanych zajęć. Ta sytuacja zdrowotna kwalifikuje ich do jednej z grup, do której działania domu są skierowane.

Pani Renata Kamińska powiedziała, że gdy ŚDS powstawał to fundusze otrzymał z województwa, bo jest to typowo zadanie zlecone i środki przeznaczone są konkretnie na te zadania. Stwierdziła, że można byłoby skontaktować się z wojewodą i zadać pytanie odnośnie możliwości korzystania z usług ŚDS przez mieszkańców.

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że należy znaleźć jakieś rozwiązanie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosiła, aby Pani Kierownik takie pytanie skierowała do wojewody.

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdził, że może Rada Gminy wystąpić do wojewody z pismem.

Pani Sylwia Żmuda-Kowalczyk powiedziała, że jeżeli urząd wojewódzki wyda zgodę, to będzie możliwe. Stwierdziła, że w ubiegłym roku były prowadzone zajęcia integracyjne z programu realizowanego przez GOPS. Na zajęcia te przyszły raz dwie mieszkanki Klepczewa, potem jeszcze raz i więcej do końca projektu nie było chętnych. Dodała, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie środowiskowych domów samopomocy i wtedy może zapytać czy stanowisko wojewody w tym zakresie może się zmienić jeśli chodzi o udostępnianie osobom, które nie posiadają orzeczenia, korzystania z zasobów domu. Jeśli byłoby to możliwe, to jeżeli chodzi o zapewnienie dozoru w tym czasie kiedy te osoby będą przebywały na terenie domu i kiedy będą korzystały ze sprzętu, tego zadania nie będzie można narzucić pracownikom domu.

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że na to jest rozwiązanie i to nie będzie stanowić problemu.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki stwierdził, że jest konieczność wystąpienia do wojewody i poprosił Panią Kierownik o takie wystąpienie. Dodał, że nie można tego obiektu traktować jako obiektu rehabilitacyjnego, ale żeby była możliwość jego udostępnienia mieszkańcom.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosiła o wystąpienie na piśmie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poprosił Panią Kierownik o zorganizowanie spotkania z osobą odpowiedzialną za te sprawy w urzędzie wojewódzkim.

Ad 2. Omówienie projektów uchwał na XXVIII/2017 Sesję Rady Gminy Świdwin.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła **Sekretarz Gminy Panią Halinę Czajkowską** o przedstawienie projektów uchwał.

Pani Halina Czajkowska przedstawiła następujące projekty uchwał:

1) uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że nasunęła się wątpliwość, że Rada ma podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych, a jest już podjęta uchwała w sprawie projektu sieci szkół. Czy najpierw nie powinno się uchylić tę pierwszą uchwałę, ale dotyczy ona projektu i jest pozytywnie warunkowo zaopiniowana przez kuratorium. Zaproponowała, aby z tym pytaniem zwrócić się do pani mecenas.

Następnie **Przewodnicząca Rady** wyjaśniła radnym, którzy nie uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Oświaty, iż uchwała która została podjęta 09.02.2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została warunkowo zaopiniowana przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, który wskazał zmiany jakie należy uwzględnić w uchwale:

1) obecny stan organizacyjny Zespołu Szkół w Lekowie wskazać tak, aby z dniem 1.09.2017 r. Szkoła Filialna z oddziałami przedszkolnymi w Oparznie podporządkowana organizacyjnie dotychczasowej sześciolletniej Szkole Podstawowej w Lekowie, pozostała Szkołą Filialną w Oparznie podporządkowaną organizacyjnie ośmioletniej Szkole Podstawowej w Lekowie

2) zgodnie z art. 117 ust. 7 ustawy zwiększyć strukturę organizacyjną Szkoły Filialnej w Oparznie z klas I-VI na klasy I-VII.

3) wskazać właściwy termin zakończenia działalności dotychczasowych gimnazjów wchodzących w skład zespołów szkół tj. 31.08.2017 r.

Odnosząc się do tych dwóch pierwszych punktów Kurator uzasadnia, iż w celu powołania nowej osobnej szkoły w Oparznie należałoby przeprowadzić pełną procedurę likwidacyjną, a jak wiadomo na to czasu nie było. Rada skupiła się na tym, aby przekształcić Zespół Szkół w Lekowie w dwie osobne placówki. Kurator stoi na stanowisku, iż jest to działanie nieprawidłowe, bo należy najpierw zlikwidować szkołę w Oparznie i powołać ją jako osobną placówkę i dlatego warunkowo pozwala, aby na przyszły rok szkolny Szkoła Filialna w Oparznie na razie była szkołą podporządkowaną Szkole w Lekowie ze zwiększoną liczbą klas do siedmiu.

Pan Ryszard Pawlonka zapytał Panią Kierownik Referatu Oświaty, czy rada rodziców w szkole w Oparznie została poinformowana o zaistniałej sytuacji?

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że na spotkaniu z rodzicami w grudniu 2016 r. dotyczącym reformy oświaty wspomniano, że podejmowane są próby by szkoły były osobnymi placówkami. Jednak decyzję w tej sprawie podejmie kuratorium oświaty. Obecnie nie rozmawiano o tym z rodzicami, bo opinia kuratora wpłynęła do urzędu dwa tygodnie temu i nie przekazano informacji rodzicom. Pani Kierownik uważa, że ta informacja dla rodziców dotycząca tego, że zostają klasy I-VII i od września planuje się odłączyć szkołę jako osobną placówkę jest pozytywną informacją dla rodziców.

Pan Ryszard Pawlonka stwierdził, że rodzice powinni wiedzieć o tej sprawie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki uzupełnił, że informacje były przekazywane w grudniu 2016 r. w Zespole Szkół w Lekowie na zebraniu z rodzicami, jak również na zebraniu w szkole w Oparznie. Pani dyrektor przedstawiała założenia do reformy oświaty, bo taki miała obowiązek prawny oraz Wójt przedstawił propozycje gminy w tym zakresie. Do dnia dzisiejszego nie ma pełnej wiedzy, żeby coś rodzicom przekazać. Jeżeli będzie już coś zatwierdzone przez wojewodę to na pewno rodzicom zostanie przekazana informacja. W przypadku Oparzna będzie czekać gminę duża praca, bo trzeba będzie wytłumaczyć rodzicom na czym będzie polegał proces likwidacyjny szkoły. Bo nie jest to likwidacja, która zmierza do fizycznej likwidacji szkoły.

Pan Ryszard Pawlonka stwierdził, że rozmawiał z rodzicami z Oparzna i oni nie wiedzą, że mają tam być klasy I-VII, tylko I-VIII.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że klasy I-VII są warunkowo, a docelowo będą klasy I-VIII. Szkoła w tej chwili funkcjonuje jako szkoła filialna Zespołu Szkół, po zatwierdzeniu przez Kuratora nadal będzie jako szkoła filialna z klasami I-VII, natomiast jako oddzielny organ powstanie od 2018 r. Czyli proces zmian nastąpi dopiero od września 2018 r.

Pan Ryszard Pawlonka powiedział, że on to rozumie, ale nie wie czy rodzice to zrozumieją.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że opinia kuratora jest opinią wiążącą.

Pan Ryszard Pawlonka stwierdził, że skoro kurator decyduje, to po co Rada ma głosować.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zauważył, że jest to temat, który wywołuje wiele emocji. Dodał, że reforma oświaty została samorządom narzucona. Natomiast chaos informacyjny między zarządzającymi tą reformą jest tak duży, że trudno jest się odnaleźć.

2) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Rusinowie

Pani Maria Siminiecka zapytała jaka jest powierzchnia działki?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że wynosi ona 1995 m².

Pani Iwona Piotrowicz zapytała jaka jest wycena?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że wycena z 30.01.2017 r. wynosi 40 tys. zł za lokal z udziałem w działce. Udział w działce jest wyceniony na 11.800 zł.

Pan Henryk Mich powiedział, że z tego co pamięta zależało gminie, żeby opuścić lokal w szkole. Radny prowadził rozmowy z najemcą, który uznał że nie będzie blokował gminie pozbycia się lokalu w szkole. Najemca wyraził chęć przeniesienia się do lokalu po ośrodku zdrowia. Radny zapytał, dlaczego wcześniej tak bardzo gminie zależało, a teraz sprzedaje ten budynek?

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że tę informację przekazywał i jest już przy końcu negocjacji i dokonywania podziału budynku szkoły. Tamte rozmowy, które były prowadzone to chodziło o to, by przenieść lokatorów, którzy zajmują część szkoły w Rusinowie, bo potencjalni nabywcy byli zainteresowani pustym budynkiem w całości. Natomiast temu potencjalnemu nabywcy który jest, mieszkańcy nie przeszkadzają. Dokonywany jest podział geodezyjny budynku szkoły. Wójt uważa, że to ostatni moment, kiedy można ten budynek sprzedać zanim dojdzie do całkowitej dewastacji. Wtedy kiedy zależało gminie na pustym budynku ci lokatorzy nie wyrażali zgody na przejście. Nie można na siłę nikogo przenieść, w związku z tym część tego budynku szkolnego pozostanie w mieniu gminnym i lokatorzy będą wynajmować na takich samych warunkach jak wynajmują. Natomiast przychodnia pozostaje w Rusinowie, dla społeczeństwa nie zmienia się nic, bo pomieszczenie po bibliotece zostaje podzielone, tam jest przygotowywany gabinet lekarski. Na wspólnym ogrzewaniu jest przychodnia i świetlica. Natomiast lokal, który pozostaje po jeszcze istniejącej przychodni wymaga remontu. W tym roku konieczna była wymiana pieca u najemcy piętro wyżej, o czym Wójt informował na wcześniejszych komisjach. Pomieszczenie, które zostanie opróżnione po tej przychodni zostanie wystawione na przetarg nieograniczony. Proponowano także najemcy, który wynajmuje górne piętro wykup tej części, ale za tę cenę nie był tym zainteresowany, więc pozostanie to część gminna.

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy ta działka jest podzielona?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że nie jest podzielona, bo to jest współdział.

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że jeżeli 11.800 zł kosztuje działka, 29.200 zł mieszkanie 100 m², to ona tego nie rozumie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, że o tym decyduje wiele czynników.

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chciałaby złożyć wniosek o powtórna wycenę tej nieruchomości.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że nie widzi problemu, bo wyższa cena jest korzystniejsza dla gminy.

3) uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdwin w 2017 roku

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła **Skarbnik Gminy Panią Renatę Kamińską** o przedstawienie projektów uchwał.

Pani Renata Kamińska przedstawiła następujące projekty uchwał:

1) uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017

2) uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2017

Pani Renata Kamińska poinformowała, że z Ministerstwa Finansów wpłynęło pismo o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej dla gminy na 2017 r., która została zmniejszona o 98.947 zł.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała jaka jest tego przyczyna?

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że gdy przyszła propozycja subwencji oświatowej to kwoty były podobne, jednak później była zmiana dotycząca wyłączenia dzieci sześciolletnich, zostały zmienione wagi i wskaźniki i po przeliczeniu to się odbiło na wysokości subwencji.

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy z poprzednio zmniejszoną subwencją coś się już wyjaśniło?

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że na razie nie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, że cały czas prowadzone są rozmowy i spotkania, a temat prawdopodobnie zakończy się sprawą sądową.

Ad 3. Sprawy bieżące

Pani Anna Pietryka poinformowała o temacie zniesienia współwłasności działki nr 44 w Kluczkowie. Wczoraj odbyła się rozmowa z panią mecenas odnośnie ustalenia dalszych działań. Najprawdopodobniej zostanie złożony kolejny wniosek do sądu o zniesienie współwłasności, ale będzie ono polegało na tym, że osoby które wniosowały o to zniesienie zostaną „zniesione”, natomiast działka zostanie we własności gminy przy wyliczonym udziale tej nieobecnej osoby.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że dla mieszkańców którzy wnioskowali o zniesienie współwłasności i niecierpliwie na to czekają sprawa zostanie załatwiona pozytywnie, ale dla innych osób, które chcą coś zrobić w tej wiosce np. na tej działce ze środków publicznych, działka musi mieć właściciela. Jakikolwiek złożenie wniosku o dofinansowanie wiąże się z użyczeniem działki przez właściciela, więc blokowany jest jakikolwiek ruch. Przewodnicząca stwierdziła, że wobec tego boisko należałoby zrobić tam gdzie powinno być, czyli scalić działki budowlane z powrotem.

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał, ile działek zostało sprzedanych?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że nie została sprzedana jeszcze żadna działka, ale w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony drugi przetarg.

Pani Iwona Piotrowicz zapytała o budynek po nadleśnictwie.

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że też jest ogłoszony przetarg na 6.04.br.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała jaka jest sentencja wyroku, który zapadł? O co gmina wnioskowała do sądu?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że jeszcze nie otrzymała wyroku, bo jest on nieprawomocny. Gmina wnioskowała o wyrażenie zastępczej zgody na sądowe pełnomocnictwo, aby można było pełnić rolę pełnomocnika nieobecnej właścicielki. Niestety nie ma takiej możliwości.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy ta właścicielka ma zadłużenie wobec gminy?

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że jest zadłużona.

Pan Henryk Mich zapytał, czy pewne jest, że zainteresowana osoba weźmie budynek szkoły w Rusinowie?

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że dopóki nie będzie podpisany akt notarialny to nie jest pewne.

Pani Maria Siminecka zapytała, czy Wójt przyjrzał się drodze przy cmentarzu w Bierzwnicy proponowanej do przejęcia z ANR?

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że były przeprowadzone rozmowy z księdzem, który nie do końca określił, czy jest to potrzebne czy nie. Droga tam wymaga przystosowania i potężnych nakładów, bo obecnie użytkowana jest działka obok. Natomiast droga przy cmentarzu znajduje się przy samym nasypie i istnieje obawa, że podczas prac murek oporowy może się zawalić.

Pani Maria Siminecka powiedziała, że mieszkańcy nie wymagają żadnych nakładów, chodzi o podcięcie dwóch drzew i udrożnienie drogi, nie chcą tam asfaltu, czy polbruku. Dodała, że firmy obsługujące cmentarz w okresie jesiennym i zimowym w ogóle nie mogą tam wjechać. Stwierdziła, że jeżeli droga będzie własnością gminy to mieszkańcy sami sobie z nią poradzą, bo to jest krótki odcinek.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział, że jeżeli społeczność wiejska uważa, że tak trzeba to nie widzi problemu, żeby tę działkę przejąć.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o przedstawienie pomysłu na parking, czy miejsce do parkowania dla rodziców przy szkole w Bierzwnicy, ponieważ nie ma tam gdzie postawić samochodu.

Pan Marcin Serafin przedstawił problem, który pojawił się na drodze prowadzącej do osiedla bloków w miejscowości Krosinio. Znajduje się tam kawałek, gdzie pod spodem biegnie nitka gazowa i po zimie w tym miejscu zaczął zapadać się asfalt. Dodał, że niedługo nie będzie można tamtędy przejechać. Poprosił o naprawę uszkodzenia, aby nie ulegało ono dalszemu niszczeniu. Następnie radny zapytał się o pozostałe płyty drogowe i bałagan po remoncie drogi w Krosinie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że płyty zostaną zabrane, a teren można już porządkować.

Następnie Wójt poinformował, że do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie wpłynęło doniesienie na sposób zrzutu ścieków w miejscowości Cieszeniewo, ale Wójt uważa, że problem dotyczy na pewno całej gminy. Gmina została zobowiązana do przeprowadzenia kontroli, która miała już miejsce. Obecnie będzie prowadzona akcja edukacyjna, zostaną rozesłane do mieszkańców informacje o sposobie zagospodarowania ścieków tj. że ścieki z szamba powinny trafiać do oczyszczalni ścieków, a właściciel posesji powinien mieć dowód wywozu nieczystości. W

związku z tym Wójt poprosił radnych o przekazanie informacji mieszkańcom o konieczności posiadania bieżącego dowodu za wywóz ścieków, ponieważ można spodziewać się kontroli z RDOŚ.

Pani Maria Siminecka powiedziała, że w Bierzwnicy pomimo tego, że jest kanalizacja kilka gospodarstw nie jest podłączonych, bo nie zostało to wyegzekwowane.

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się o przystanek w Bystrzynie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że chciałby spotkać się z radną po sesji w celu podjęcia pewnych decyzji.

Pan Piotr Sieradzki poinformował, że w miejscowości Kluczkowo wieczorową porą została zaorana droga. Zapytał, co dalej z tą sprawą?

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak dodała, że chodzi o drogę, która ostatnio była wytyczana. Następnie poinformowała, że zgłaszano jej sprawę z jeszcze inną drogą pomiędzy Smardzkiem a Kluczkowem, która także została zaorana.

Pani Dorota Rakowska zapytała się o drogę na osiedlu w Lekowie, gdzie miała być złożona prośba do ANR o przekazanie tej drogi gminie.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że prośba została złożona, ale nic się w tej sprawie nie ruszyło. Dodał, że nie jest to droga na której gmina może prowadzić inwestycje, ale ANR nie widzi przeszkód na przeprowadzenie doraźnych działań.

Ad 4. Wolne wnioski

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wójt Pan Kazimierz Lechocki opuścił salę posiedzeń.

Ad 5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 r.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o zabranie głosu **Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Agnieszkę Tokarską**.

Pani Agnieszka Tokarska przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 r.

Na tym porządek obrad został wyczerpany.

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone.

Przewodnicząca Rady


mgr Anna Olejniczak

Protokolowała:


Izabela Zawojcka